cuius integrale est

$$\frac{x \sqrt{1+vv}}{v} = \frac{t \sqrt{1+vv}}{v} + c,$$

ita vt fit

$$x = t + \frac{c v}{\sqrt{1+vv}}$$

hincque

$$y = \frac{c}{\sqrt{1+vv}} - u.$$

Quodsi iam hic constantem c ponamus $= 0$,
habebimus $x = t$ et $y = -u$, quo casu traiectoria
orthogonalis est ipsa curua nostra proposita A U,
sed praeter hanc infinitae adhuc aliae dantur, quae
inueniuntur, si c non sit $= 0$, capiantur enim in
singulis nostris rectis portiones U $\mu = c$, atque ma-
nifestum est fore

$$\frac{cv}{\sqrt{1+vv}} = T \pi \text{ et } \frac{c}{\sqrt{1+vv}} = T U - \mu \pi,$$

quibus substitutis habebimus

$$x = AT + T \pi = A \pi \text{ et } y = \frac{c}{\sqrt{1+vv}} - u = -\mu \pi,$$

ex quo intelligitur omnes curuas per puncta haec μ
ductas, quae parallelae vocari solent curuae A U,

esse trajectorias orthogonales, constat enim omnes
has curuas communem habere euolutam.

Sin autem angulus intersectionis fuerit quicun-
que; aequatio inuenta erit

$$\alpha dx(1+vv) = (v-\alpha)\frac{x}{v} \frac{dv}{dt} - (v-\alpha)(1+vv)dt + (v-\alpha)\frac{t}{v} \frac{dv}{dt}$$

quae reducatur ad hanc formam:

$$dx + \frac{(v-\alpha)x dv}{\alpha v(1+vv)} = -\frac{(v-\alpha)dt}{\alpha} + \frac{(v-\alpha)t dv}{\alpha v(1+vv)} = -\frac{du}{\alpha} + dt + \frac{(v-\alpha)t dv}{\alpha v(1+vv)}$$

vnde fit

$$\int P dv = \frac{1}{\alpha} \text{Ang. Tang. } v + L \frac{v(1+v^2)}{v},$$

vnde calculus reducitur ad quantitatem exponentia-
lem, in cuius exponen tem ingreditur angulus, cuius
Tangens est v .

Problema III.

Proposita curua quacunque AU per coordina-
tas $AT=t$ et $TA=u$ data, si ad singula eius
puncta U secundum legem quamcumque datam edu-
cantur rectae UM , inuenire trajectorias, quae omnes
has rectas sub angulo dato traiiciant.

Solutio.

Ponamus ut ante $du = v dt$ et vocemus an-
gulum $TUM = \Phi$ qui vel ipse vel cuius Sinus,
Tangens, per quantitates ad curuam pertinentes
vicanque determinetur, ita ut sit $d\Phi = g dt$, que

que omnes istae quantitates, tanquam functiones parametri spectari queant. Quum igitur U.M. sit vna ex rectis secundis, sumto in ea puncto quocunque M habebimus pro trajectoriis A P = x et P M = y, atque nunc ut ante euidens est fore

$$\text{Tang. } \Phi = \frac{x-y}{u+y},$$

vnde definitur

$$y = \frac{x}{\text{Tang. } \Phi} - u - \frac{1}{\text{Tang. } \Phi}.$$

Differentietur haec aequatio;

$$dy = a x \cot. \Phi - \frac{x d \Phi}{\sin. \Phi^2} - v dt - dt \cot. \Phi + \frac{1 d \Phi}{\sin. \Phi^2}$$

eritque

$$p = \cot. \Phi \text{ et } 1 + p p = \frac{1}{\sin. \Phi^2} \text{ et}$$